2

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ им. А. И. ГЕРЦЕНА»

П Р И К А З
	_____________________
	№ _______________

	Санкт-Петербург

О распределении количества мест для приема
на обучение по договорам об образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить распределение количества мест для приема на обучение по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц по образовательным программам высшего образования —программам подготовки кадров высшей квалификации на 2025/26 учебный год (Приложение №1, №2).

Ректор                                                                                              С.В. Тарасов

Приложение № 1 к приказу от____________ №__________

Распределение количества мест по укрупненным группам специальностей для обучения по образовательным программам высшего образования — программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц
на 2025/26 учебный год

	УГС
	Количество мест

	1.3 Физические науки
	2

	1.4 Химические науки
	1

	1.5 Биологические науки
	5

	1.6 Науки о земле и окружающей среде
	6

	2.3 Информатика и информационные процессы
	1

	5.1 Право
	15

	5.2 Экономика
	12

	5.3 Психология
	18

	5.4 Социология
	3

	5.5 Политология
	2

	5.6 Исторические науки
	2

	5.7 Философия
	8

	5.8 Педагогика
	125

	5.9 Филология
	12

	5.10 Искусствоведение и культурология
	98

	5.12 Когнитивные науки
	1

	Всего:
	311

Приложение № 2 к приказу от____________ №__________

Распределение количества мест по направлениям подготовки для обучения по образовательным программам высшего образования — программам ассистентуры-стажировки по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц
на 2025/26 учебный год

	Направление подготовки
	Количество мест

	52.09.01 Искусство хореографии (по видам)
	13

	53.09.01 Искусство музыкально-инструментального исполнительства (по видам)
	15

	53.09.02 Искусство вокального исполнительства (по видам)
	15

	54.09.03 Искусство дизайна (по видам)
	6

	54.09.04 Искусство живописи (по видам)
	6

	Всего:
	55